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9 t r Követeljük a kézmüvesiparban az általános forgalmi és fényűzési adó megszüntetését! 

M E G H Í V Ó * 

1929. március hó 25 én, hétfőn délután 2 órakor, határozatképtelenség esetén 
ugyanaz nap délután 3 órakor az „ I p a r o s O t t h o n ' 1 dísztermében tartja 

rr 
XLIII. ÉVI 

RENDES KÖZGYŰLÉSÉT, 
Az elnökség. 

melyre az Ipartestület tagjait tisztelettel meghívja 
Kecskeinét. 1929. március 4. 

A közgyűlés tárgysorozata: 
1. Elnöki megnyitó. Mayerfi Zoltán volt ipartestületi elnök arcképének ünnepélyes leleplezése. A leleplező 

beszédet Szabó Sándor elnök mondja. 
2. Jegyzőkönyvhitelesitő bizottság választása. 
3. Az 1928. évi jelentés beterjesztése, ennek kapcsán a zárszámadás és vagyonmérleg bemutatása és a felment 

vény megadása. 
4. Az 1929. évi költségelőirányzat beterjesztése. 
5. Elnök választása. 
6. 12 előljárósági rendes tag, 12 póttag, 3 számvevőbizottsági rendes tag. 2 póttag, 5 közösbizottsági tag választása. 
7. A „Kisiparos" lap ügye. 
8. Esetleges indítványok. 

b 

Ha a kitűzött időre az Ipartestület tagjai határozatképes számben nem jelennének meg, akkor az ugyan-
azon napon délután 3 órakor megtartandó közgyűlés a jelenlevő tagok számára való tekintet nélkül hatá-
rozatképes. 

Napirendre ki nem tűzött tárgyak és indítványok csak az esetben tárgyalhatók, ha 15 tag aláírásával 
a közgyűlés napja előtt legalább négy nappal az elöjáróságnak beadattak. 
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Adóleszállítás a gyakor-
latban. 

A mai gazdaságpolitikai ós adó- ! 

zási rendszer ügy látszik igen ko 
molyan megfejeli a régi anekdótát, j 
hogy nagy szárazság idején a pap 
esőért imádkozván, egyszer csak 
megeredtek az ég csatornái, zuho-
gott az eső hetekig, hogy a pap j 
kénytelen volt újból felfohászkodni: 
„Adtál Uram esőt. de nem vala 
köszönet benne." 

így vagyunk manapság az adóle- i 
szállítás kérdésével is. Amikor a 
forgalmiadó kulcsát leszállították 
3 százalékról 2 száza lókra, általá-
ban véve, aki havi 25,000 K for-
galmiadót fizetett, annak „leszállí-
tották" adóját 26 30.000 koronára 
vagy még többre. 

A házadó kulcsát 20 százalókról 
leszállították 18-ra, következőleg 
minden háztulajdonos több házadót 
fizetett, mint az előző évben. Ezt 
még némiképpen megértettük, na-
gyon nehezen bár, de elviseltük az 
indokolás miatt: „emelkedett" a ház 
bér is. 

1928-ban, hogy dr. Wekerle Sán-
dor vette át a pénzügyminisztcrsé 
get, hangsúlyozta, hogy az adótér 
hek emelésében tovább nem me-
hetünk, azokat csak csökkenteni 
lehet. És alkotott egy törvényjavas-
latot, hogy leszállítja a házadó 
kulcsát 18 százalékról 16 száza-
lékra. Kz a folyó évben meg is 
történt, Az eredmény? A házadót 
majd az egész vonalon felemelték ' 
— a háztulajdonos lakása értéké- í 
nek arányosítása jogcímén — 20--
120 százalékig. Felemelték a ház-
adót. akkor, amikor a házak értéke 
már a nullát közelíti meg, amikor 
valóságos luxus lesz már házat 
tartarii, háztulajdonosnak lenni. — i 
Felemelték a házadót egy oly ab 
normális tél után, aminőre nem | 
emlékeznek emberemlékezet óta, i 
amikor a fagy sokkal nagyobb ká- ! 

rokat okozott a házak állagában, | 
mint amennyit két évi bér kitesz, j 
Felemelték a házadét akkor, ami-
kor még több évre visszumenöleg • 
követei a város járdajavítási költsé-
get, több utcának új burkolattal való ; 
ellátása programmon van {termé-
szetesen a háztulajdonos költsé-
gére), amikor igen sok lakó lakbé- j 
rét sem tudja megfizetni a súlyos 
megélhetési gondok miatt. 

Adóleszállítás! Fájdalmas mosoly 
kényszerül az ember ajkára, vala- ' 

hányszor a kormány adóleszállítást 
helyez kilátásba. Borzongás fut vé-
gig az egész testen, vájjon mibe 
fog kerülni ez az új leszállítás. 
Igaza van egy valakinek, ki két-
ségbeesett malíciával panaszolta: 
még egy adóleszállítás és tökélete-
sen ki vagyunk készítve. 

A folyó évi adóleszállítás az el-
keseredett panaszok, felebbezések 
tömkelegét eredményezte. Fokozta 
a folytonos* csalódást, melyhen kö 
vetkezelesen részünk van a sok 
ígéretekből. Ígéret tgórel után, 
de cselekvés a kis adófizető érdé 
kében vajmi kevés. Ezek után csak 
egy marad hátra : kérve könyörögni 
a kormánytól, ne szállítson le töb-
bet adót. az Ur Istentől pedig, 
hogy szabadítson meg mindenkit a 
mai kormányzat adóleszállításától, 
mert azt kibírni nem lehet. 

ígéret — indokolás helyett adja-
nak keresetet, fizetési lehetőséget, 
s minden magyar, ősi természeté-
nek megfelelőleg leadja utolsó ál-
dozatát is a haza, a köz oltárára, 
de ennek is vannak véges határai! 

„Műiparos/ 

Iparosságunk 
március 15-ikéje. 

Iparosságunk ez évben is méltó-
képpen megünnepelte március Idu-
sát. Reggel küldöttségileg vett részt 
az istentiszteleteken, délelőtt pedig 
Kecskemól th. város hazafias em-
lékünnepélyén jelent meg zászló 
alatt, küldöttségileg. 

Este a régi szokáshoz híven az 
Ipartestület és Iparegyesület vigalmi-
bizottsága a Polgári Daloskörrel 
karöltve rendezte meg ünnepi vacso-
ráját az Iparos-Otthon dísztermé-
ben, amely alkalommal 150 en je-
lentek ineg. Vacsora előtt a Pol-
gári Daloskör gyönyörködtette a 
szép számban megjelenteket precí-
zen előadott hazafias énekszámai-
val, majd a fehér asztalnál Szabó 
Sándor ipartestületi elnök mondotta 
el gondolatokban pazdag, szépen, 
felépítetett és hazafias lelkesedés-
től izzó ünnepi beszédét, amelyben 
az iparosságot a 48-as események 
párhuzamba állításával összetar 
tásra, s fokozott munkára és kitár 
tásra buzdította 

Vacsora után a Polgári Daloskör 
magyar dalokkai szórakoztatta a kö-
zönséget, amely vidám hangulat-
ban éjfél utánig maradt együtt. 

Megjelent a vacsorán dr. Nyúl 
Tóth Pál tanácsnok, a Polgári 
Daloskör közszeretetben álló elnöke, 
s az iparosság színe-java 

Ipartörvényünk hiányosságán) se 
gitendő, a gyakran felhangzott pa 
naszok és közkívánatnak nyomása 
alatt kormányvezérférfiaink az el-
foglalt régi, merev álláspontjaikat« 
feladva, lassan, esigamódgyorsasá 
gával toltozgatják és toldozgatják 
annak határozmányait. ugy hogy a 
tulajdonképpen) ipartörvénynek ne 
vezett hemzsegő paragrafusok, fö 
ós alcímek közzé szorított útvesz 
tőben ma már alig-alig vagyunk 
képesek kibontakozni és tojástán 
col kell járnunk, ha az iparostár 
sadalmat minden aprólékos dolgok 
miatt zaklató hivatalos eljárástól, 
mely a legtöbb esetben hozzá nem 
értéssel működő hivatalnoknak ta 
Ián csak túlbuzgóságából ered, men 
tesíteni akarjuk. 

Az ezer és ezer féle „elvi" ha 
tározatok és rendeletek még job-
ban bonyolultabbakká teszik a hely 
zetet és az iparosnak majdnem 
szakktörvónytudóssá kell lennie, 
hogy a kenyérkereset nehéz mun 
kájában „törvénybe ütköző* bak 
lövést el ne kövessen s ha elis-
merjük is annak lehetetlenségét, 
hogy minden eshetőségről törvény-
szakaszokkal gondoskodya legyen, 
még sem tartjuk célhoz vezetőnek 
a törvénynek alaptételeit szüntele-
nül megbolygatni, ami a gyakorlati 
életben zavarokat és sok elkerül 
hetö izgalmat okozhat. 

Az ipar korlátlan fejlödhetésének 
alapeszméje szülte az iparok kü-
lönböző nemei szabad gyakorolha 
tásának lehetőségét, ami a kontár-
ságnak nyitott szabad utat, kivált-
képpen azon szakmákban, amelyek 
egyes, javítóintézetekben elsajátít-
hatók voltak. A sok esetben nem 
szándékosságból bűnözök bünhődó-
sük ideje alatt hasznos munkával 
foglalkozhatnak, ami emberi hu-
manitásból az életnek legelemibb 
feladata, hogy így hasznosabb egye-
deivé lehessenek a társadalom és 
államnak, ami ellen felsorakoztat-
tak nagy vitákat okozott vélemény-
megnyilvánulások, de végeredmény-
ben mégis győzött az emberiesség 
nemesebb érzése és bár nem üdv-
rivalgással, de megnyugvóan türet-
nek az illetőktől nem túlságos 
ügyességet igénylő foglalkozásne-
mekben. 

De nemcsak ezen szempontból, 
hanem mivel túlnagyra nőtt azok-
nak a száma, akik az általuk foly-
tatott iparnak még a legelemibb 
ismérveit is nélkülözték, sikerült a 
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tisztességes ipar megmentése ér-
dekében kifejtett kitartó tevékeny-
ségnek, hogy ék veressék a szak 
máját értő és ha nem is a szónak 
szoros értelmében vett kontár közé. 
olyképpen, hogy a felszabadítandó 
ós a később önállóvá lenni akaró 
egyénnek szakvizsgával kell tanú-
sítani az iparában megkövetelhető 
gyakorlottságot és megteremtetett 
ezen kérdésnek megoldása a mes-
teri minösítvény kiadásával s bárha 
a fennállott régi rend alapján min-
den iparigazolvánnyal ellátott egyén 
zavartalanul használhatja cégtáblá-
ján ipari minőségét, a „mester" 
szó nála nem, s csak ott alkalmaz-
ható, aki erre feljogosított és nem 
vehető senkitől rossz néven, ha az 
a cégtáblán arra hivatkozik, mert j 
ezzel idősb iparostársait nem sérti, : 
csak jelzi, miszerint ö a kor kö- í 
vetelményeinek megfelelően foly-
tatja iparát. 

Vannak azonban olyan iparne-
mek is, ahol ezen jelzés sem hat 
serkentőleg az iparosra, amennyi- . 
ben az nemcsak a megkívánt szak-
ügyességgel, hanem eszmei elkép-
zelésével, ügyességével és egyéb 
korszerű sajáteszközök birtoklásá J 
val szebbet és jobbat is képes 
előállítani, mint „mester-társa", amit 
cégtáblájára feltüntetni kíván és 
iparának megjelölése elé „mester" 
szó helyett „mű" kifejezést használ. 

Ezen a téren is gyakori a kö-
zönség bizalmával visszaélés, ami j 
számtalanszor adott már okot vi- j 
tatkozásra s hogy mennyire fontos 
és fogós ezen kérdésnek helyes l 
elbírálása, hogy e felett még a 
leghivatottabb ipari tényezők a 
kereskedelmi és iparkamarák -
sem voltak képesek egységes elbí-
rálásra jutni. 

Érdekes ebben az ínyben a sop 
ronf kereskedelmi és iparkamará-
nak a véleménye, rnely odanyilat-
kozik egy konkrét esetből kifolyóan, 
„hogy az iparnemnek megjelölése 
elé a „mű" szó csak abban az 
esetben használható, ha az illető 
iparos legalább időnként szakmája 
ban oly cikket állít elő, amelyek 
művészi terveknek a tökélyt meg-
közelítő megvalósulásai s ha ilyent 
nem állított elő, akkor (ez esetben 
bútorról lévén szó) a műbútorasz-
talos elnevezést nem használhatja 
sem a cégtáblán, sem egyéb nyom-
tatványain" Nem mondja azonban 
a kamara, hogy hol és mi úton 
szerezhető be ezen két betűből 
álló, de sokat .jelentő szócskának 
használhatási jogosítványa 

Az ipartörvény nem ismer egyet 
len iparnál sem ily osztályozású 
iparnemet és teljesen elegendő a 
mester szó, hacsak nem iparmű-
vészi különleges szompontból elbi 
válandó eset forog fenn, vagy ha 
csakis és állandóan nem időkö-
zönként —- gyakorolja iparművé-
sz etet képező foglalkozását. -m. 

A magyar timáripar 
pusztulása. 

Kovács József, egy érdemes, de-
rék debreceni tímáriparos előadást 
tartott Debrecenben a kézműipar 
jelenéről és múltjáról. Előadásában 
különösen nagy ügyeimet keltett 
az, amely a híres timáripar pusz-
tulását világítja meg. Ezt a részt 
az alábbiakban ismertetjük: 

A tímáripar a hunfoglalással 
egyidős. Bizonyítják ezt a Debre-
cen város múzeumában talált íra 
tok. amelyek közül ezt emelem ki: 

„Enyingi Török János, a hatal-
mas magyar vezérnek. Bálintnak 
fia, 1562-ben, mikor Debrecenben 
tartózkodott, erőskarú, keményné 
zésű, egyenesszavú, tagbaszakaot, 
marcona deputációt fogadott." A 
városát látogató nagy földesúrhoz, 
mint hü és bizalmas alattvalók, a 
nemes títnár céh elöljárói ós több 
érdemes mesterei elmenének és 
kérték, hogy erősítse meg régi 
kiváltságleveleiket. Enyingi Török 
Jánosnak ez időből és alkalomból 
szép magyar nyelven írott levele 
Debrecen város múzeumában ma 
is olvasható. Azt mondja ebben 
János úr : „mi debreceni tímáraink 
a régi dicsőemlékű magyar kirá 
lyoktól való olyan írásokat hoztak 
elébünk, amelyek immár 200 esz-
tendővel idősebbek " Tehát Róbert 
Károly, Nagy Lajos királyok idejé-
ben, sőt az 1300-as évek elején is, 
fennállott a debreceni timár céh. 

! Maga a tímárság pedig a honfog-
laló magyarsággal egvi'ös, hiszen n 
nagy ösi jószágtartó magyar nem-
zetnek legszükségesebb mesterei 
voltak e tímárok. E büszke meste-
rek hazafiasságára. harcias magyar-
ságára különben jellemző az az 
1854-ben írott céhjegyzökönyvi be 
jegyzés, amelyben 1848. január 
6-án választott céhbeli elöljárók 
jelentették be utólagosan, hogy uorri 
tehették előbb, mivel hivatali ide-
jök eltölte alkalmával a nemes 
Céhnek nagyobb része, magával 
céhmester Erős Mihály úrral, tá 

borban volt, amiatt liivatalukal le 
nem tehették." 

Tehát, mint a régi ipar szorgal-
masan dolgozó emberei becsülete 
sen megállották helyeiket, azonban 
a tímáripar már 1927. év elején 
hanyatlásnak indult és az 1927-ben 
megkötött cseh vámszerződés ennek 
az iparnak is megadta a kegyelem-
döfést, dacára annak, hogy az 1927. 
év nyarán mi kistímárok országosai) 
két ízben is kilincseltünk a keres-
kedelemügyi minisztériumban és a 
honvédelmi minisztériumnál is, de 
mindhiába, pedig a- szép ígéreteket 
minden alkalommal és mindenütt 
megkaptuk. 

A helyzet mindjobban romlott az 
összes magyarországi kistímárokra 
nézve, míg végre Debrecenben egy 
országos tímárkongresszusl tarta-
nak 1927. októbel- 8-án. Itt is szép 
beszédek és ígéretek hangzottak el. 

i Az utolsó szónok én voltam s 
beszédem egyik részében ezt a 
gyűlést, temetési szertartáshoz ha-
sonlítottam, amelyre az elnöklő 

! kegyelmes úr ezt válaszolta: a 
leányzó nem halt meg. csak alu-
szik ! Mire én azt feleltem, hogy 
elég ideje alszik már. fel kellene 
költeni. Az én mondásom bevált, 
mert ez az iparág nemcsak 
alszik, hanem igazán meg is halt. 

i 

A honvédelmi miniszter tá-
mogatja a kisipart, 

de a kereskedelmi miniszté-
rium kisipari osztálya nem 
viseltetik iránta jóindulattal 

Általános a panasz és az elége-
detlenség a kereskedelemügyi mi-
nisztérium ellen, hol sem a keres-

; kedö, sem az iparos netn talál 
j meghallgatásra és ahol sem a ke-

reskedői, sem az iparosérdekeket 
nem veszik figyelembe. Mint ide-
genek lépjük át esztendők óta a 
kereskedelemügyi minisztérium ka-
puját és félve nyitunk be az egyes 
reszortszobákba. 

Nem okoljuk mindenáron a ke-
reskedelemügyi minisztert, bár meg 
kell vallanunk, hogy ha miniszter-
sége alatt hatványozottan annyit 
tett volna a kézművesiparosokért, 
mint amennyit tett. akkor is igen 
keveset tett volna. 

Állíthatjuk azonban határozottan, 
hogy a kereskedelemügyi miniszté-
rium kisipari osztálya minisztere 
tudta és beleegyezése nélkül tesz 
olyan intézkedéseket, amelyek rend 
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kívül káros kihatással vannak a 1«-
irhatatlunul súlyos viszonyok kö-
zött élö kisiparosokra. 

A kisipar ma nagyobb megér-
tésre talál a honvédelmi minisz-
ternél, mint a kereskedelminiszter-
nél. Tipikus példával fogjuk iga-
zolni állításainkat. 

A honv. miniszt. múlt hónapban a 
katonaság részére 32000 zsávolyruha 
elkészítésére hirdetett pályázatot. A 
SzOSz intervenciójára G ö m b ö s 
Gyula honvédelmi államtitkár, méltá-
nyolva az eddig elhanyagolt szabó-
kisiparosok érdekeit, a 40°/o-os 
kvótát felemelte 50 százalékra 
és nagy megértéssel ós szakérte-
lemmel figyelembe vette a képesí 
tett szabókisiparosok magasabb ter-
melési költségeit ós ennek alapján 
valóságos kisipari támogatásképpen 
a 16000 ruha konfekcionálási egy-
ségárát felemelte a szabókisiparo-
sok kívánságához mérten. 

Az érdekeltek nagy örömmel ós 
hálával értesültek a honvédelmi mi-
niszter úr példát adó kisipari tá-
mogatásáról, de örömük nem volt 
tartós és végleges, mert a honvé-
delmi miniszter kisipari támogatá-
sát a kereskedelemügyi miniszté-
rium kisipari osztálya ellenezte, 
nem egyezett bele a magasabb 
egységárak megadásába ós így a 
kisiparosság a kereskedelemügyi 
minisztérium jóvoltából elesett egy 
olyan többletösszegtől, amelyet nem 
is a saját részére tartott volna 
meg, hanem munkásainak fizetett 
-volna ki. Hangsúlyozzuk, hogy ezért 
nem okoljuk Hermann minisztert, 
mert meg vagyunk arról győződve, 
hogy ő alantosainak ezen tényke-
déséről nem tudott, mert ha köze-
gei bejelentették volna azt minisz-
terüknek, kizártnak tartjuk, hogy a 
kereskedelemügyi miniszter ne egye-
zett volna abba bele, amit a hon-
védelmi miniszter javasolt. A hon 
védelmi minisztérium előterjesztést 
tett pár hónappal ezelőtt a keres 
kedelmi miniszternek, amelyben ja-
vasolta, hogy a honvédség ruhaszük 
ségletének :egy hányada pályázat nél-
kül adassék ki a szabó-kisiparosság-
nak, mert ők nem képesek versenyez 
ni a hatalmas konfekcionáló vállala-
tokkal ; ez az előterjesztés is elinté-
zetlen még a sok többivel együtt. 

íme egy példa a sok közül, amely 
valóban azt bizonyítja, hogy a kis-
iparosok mostoha gyermekei a ke-
reskedelemügyi miniszternek. 

Nagyon szeretnénk, ha az esetről a 
kereskedelmi miniszter úr tudomást 
szerezne. 

Súlyos ipari helyzetünk 
és a revízió. 

irta: ítirnóozy János. 

A közelmúltban gróf Károlyi Jó 
zsef Budapesten, a Nemzeti Össze-
tartás Társaskörében beszédeit mon 
dott. Beszéde során őszintén el-
árúlta, hogy ö nem híve a revízió-
nak és a magyar integritásnak. 
Nem találja helyesnek, hogy csonka 
hazánk elszakított területei vissza 
adassanak nekünk. Azt. kívánja, 
hogy maradjanak területeink to 
vábbra is Csehország, Románia. 
Szerbia birtokában. Mert ha Rot-
hermere lord által megindított re-
vizió alapján visszakapnánk régi te-
rületeinket. olcsóbb lenne orszá 
gunkban a búza 10 — 15 pengővel 
mázsánként. A kukorica ára pedig 
10 pengővel esne lejebb. 

Gróf Károlyi József számítása 
szerint, igy a magyar kisgazda nem 
tudna kifizetni adóját, mert a fenti 
termények megszaporodnának na-
gyobb területünkön. 

Gróf Károlyi József állitását az 
összes Habsburg-szellemtől mentes 
magyar lapok megdöntötték. 

Azonban nekünk, napról-napra 
súlyosabb helyzetben élő kisiparos-
nak, értékéé területeink elvesztése 
nagyon fáj. Mert közterheink foly-
ton szaporodnak ebben a csonka 
kis országban s jövedelmünk nap-
ról-napra kevesebb. 

Megpróbálom tehát a honszere-
retet tüzét felgyújtani a gróf úr 
szívében néhány kérdésem által, 
hogy téves nyilatkozatával szem-
ben a revizíó pártolására birjam. 

Amikor a gróf úr feltűnést keltő 
nyilatkozatát megtette, nem jutott 
eszébe ugy-e bár, nemzetünk tör-
ténete ? Nem gondolt arra, hogy 
hazánkat Kárpátoktól—Adriáig, ér-
tékes bérceivel, bányáival, termő-
földjeivel, erdeivel, folyóival együtt 
ezerév óta bírtuk, mikor elvették 
tőlünk? Az sem juthatott eszébe, 
hogy az orosz, török es osztrák 
évszázadokon keresztül bitorolták 
ezt az országot és sanyargatták a 
magyart? Holott nemzetünk mindig 
békességben kivánt élni minden i 
nemzettel s más hazába soha nem 
vágyott! 

Azt is elfeledte a gróf úr, hogy 
Kossuth, Rákóczi, nemzetünk lán-
goló szeretete miatt száműzetésbe 
kényszerültek ? Valamint őseink, 
vérszerződést kötöttek hazánk sze-
retetére, aztán életüket áldozták fel 
országunk védelmében, hogy sze-

retett hazánkat megtarthassák ne-
künk utódaiknak! 

És most, amikor a reájok keny-
szerített háború után, győzelmeink 
ellenére, minden ok és jog nélkül 
elvették idegen hatalmak országunk 
háromnegyedrészét, akad még ma-
gyar főúr, kinek hazánk szétdara-
bolása nem fájlalja szívét ?! . . . 
Sőt ellenzi a jogtalanul elvett terű 
letek visszaadását ? Egyáltalán nem 
kívánja csonka hazánk nyomorú-
sága megváltoztatását? 

Magyar embernek ilyen nyilat-
kozatokat tenni nem szabad. 

Gróf Károlyi úrnak nagyértékü 
földbirtoka van Magyarországon, 
azért tanulja meg elsősorban a 
helyes agrárszámítást! Tudnia kell 
azt, hogyha visszakapjuk területein-
ket, megindul gabonáink kivitele. 
S területeinket a jelenben meg-
szállva tartó nemzetek az eddigi 
árnál magasabb áron vásárolják 
meg terményeinket. 

Továbbá tanulja meg gróf úr 
Rothermere angol lordtól hazánk 
igaz szeietetét! S ne a Habsburg 
dinasztia feltámasztása érdekében 
szónokoljon a jövőben, hanem mint 
Rothermere lord cselekszí: elvesz-
tett területeink visszaszerzéséért, 
csonka hazánk népének sorsa meg-
javításáért s idegen rabságban élő 
magyar testvéreink felszabadításáért 
munkálkodjon! S e hármas szent 
cél érdekében, ininél nagyobb áldo-
zatot hozzon! 

Akkor nemcsak mi, súlyos hely-
zetben élő kisiparosok, hanem az 
egész ország népe dicséri és áldja 
önt hazafiságáért! 

* Rádió az újszázad legna 
g y o b b jó l t evö je , mert lehetővé 
teszi, bogy a mai válságos gazda-
sági viszonyok közepette, néhány 
fillérért minden ember hozzájusson 
az élet legnemesebb élvezeteihez: 
zenéhez, szinházhoz, tréfákhoz, új-
sághoz, tanuláshoz. Mindezekhez 
szükséges berendezést szakszerűen 
és jutányos árban eszközli kedvező 
fizetési feltételek mellett Kcller-
mann Jenő villamossági vállalata 
mőrösi-utca, Beretvás mellett. 

I p a r o s t á r s a i n k ! 
Beosíiljétek meg saóosöve-
teket és fegyvereteket a 
„ K i s i p a r o s " - t ! 
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Az 1929. évi közgyűlés 
előkészítése. 

Az elöljáróság csütörtökön 
este rendkívüli gyűlést 

tartott. 
Az ipartestület közgyűlési előké-

szítő munkálatai már b e f e j e z é s t 
nyertek. A terjedelmes, 44 oldalas 
évi j e l e n t é s t — amely a 
közgyűlési m e g h í v ó t is tartal 
mazza — az ipartestület tagjai még 
a hét elején kézhez kapták, s így 
foglalkozhatnak azokkal a kérdé-
sekkel, amelyek a közgyűlés tárgy-
sorozatán szerepelnek. 

Amint már megírtuk, az elnöki 
megnyitó során Szabó Sándor ipar-
testületi elnök leleplezi néhai 
Máyerfi Zoltán, volt ipartestületi 
elnök arcképét; a kegyeletes aktüs 
után pedig a terjedelmes évi jelen-
tés beterjesztése, a zárszámadás 
ós vagyonmérleg bemutatása, az 
1929. évi költségelőirányzat beter-
jesztése következik. 

A választások során elsősorban 
az új alapszabály szerint köteles-
ségéből kifolyólag lemondott Szabó 
Sándor elnök tisztségének betöl-
tése következik, mivel azonban az 
elöljáróság a lemondó elnököt egy-
hangú lelkesedéssel újból jelölte, 
a közgyűlés minden bizonnyal az 
ö érdemes személye mellett foglal 
állást. —- A megüresedő elöljáró 
sági rendes- és póttagságokra, va-
lamint a számvevőbizottsági és kö-
zösbizottsági tagsági helyekre az 
elöljáróság kevés változtatással a 
régi, kipróbált, közügyekért fára-
dozó és az ipartestület ügymeneté-
vel ismerős tagokat jelölte újra és 
ajánlja megválasztásukat. 

A közgyűlés van hívatva dönteni 
a Kisiparos lap további sorsa felől 
is, mert a múlt évi rendkívüli köz-
gyűlés 1 évi próbaidőre adott fel-
hatalmazása április 15-én lejár. 

A beérkezett indítványokat az 
elöljáróság a csütörtökön este meg-
tartott rendkívüli gyűlésében tár-
gyalta le s az adóügyek tárgyalását 
az egyik indítvány alapján a köz-
gyűlés tárgysorozatára tűzte. 

Fentiekben ismertettük a közgyű-
lés előkészítő munkálatait, amelyek 
intézése körül az ipartestület elnök-
sége éselőljárósága az össziparosság 
érdekeinek figyelembevételével a 
legnagyobb gondosságot és körül-
tekintést fejtette ki. 

Az Iposz elismerő és köszönő 
levelei Szabó Sándor elnök-
höz és dr. Szappanos Sándor 

jegyzőhöz. 
Amint arról már megemlékeztünk, 

az Iposz február hó 2ö-án tartott 
nagyválasztmányi ülése Szabó Sán-
dor elnökünknek kifejtett munkás 
ságáért jegyzőkönyvi köszönetet 
szavazott, dr. Szappanos Sándor 
jegyzőt pedig tb. főtitkárrá válasz-
totta. 

Az Iposz az alkalommal a követ-
kező levéllel kereste fel a kitünte-
tetteket : 

„Nagyságos 
Szabó Sándor Urnák 

Kecskemét. 
Van szerencsénk szíves tudomá-

sára hozni, hogy Szövetségünk a 
folyó évi február 26 án tartott el-

j nöki tapácsi, igazgatósági és nagy-
választmányi ülése, foglalkozván a 
Kézműves Kamara ügyében lefolyt 

l ipartestületi szavazásokkal, megál-
| lapította, hogy Nagyságod rendkí 

vül nagy lelkesedéssel s ügybuzga-
lommal vette ki részét a munká-
ból, s fáradtságot nem ismerve 
mozdította elő a Kézműves Ka 
mara ügyének nagy győzelmét. 

A nagyválasztmány Napyságod-
nak a lankadatlan fáradozásáért 
jegyzőkönfVI köszönetet szavazott 
meg. Amidőn a jegyzőkönyvnek 
erre vonatkozó részét Nagyságod-
nak megküldeni szerencsénk van, 
legyen szabad remélnünk, hogy 
Szövetségünket a jövőben is ki-
tüntetni méltóztatik hathatós támo-

l gatásával, s bizonyosak vagyunk 
! benne, hogy ilyen vállvetett mun-
j kával sikerül majd kiküzdenünk 
; a sokat hányatott kisiparos társa-

dalmunknak szebb és boldogabb 
jövőjét. 

Magunkat továbbra is Nagyságod 
megértő jóindulatába ajánlva, va-
gyunk 

Budapest, 1929 március 9. 
Kiváló tisztelettel: 

Ipartestületek Országos Szövetsége 
„Nagysagos 

Dr Szappanos Sándor ipartestületi 
jegyző urnák, 

Kecskemét. 
Van szerencsénk tudomására hoz-

ni, hogy Szövetségünknek február 
26-án tartott nagyválasztmányi ülése 
a közgyűléstől nyert felhatalmazása 
alapján Nagyságodat egyhangúlag 
Szövetségünk tiszteletbeli főtitká 

rává választotta meg, miáltal hono 
rálni kívánta azokat a nagy érde-
meket, melyeket Nagyságod a kis 
ipari közélet terén szerzett. 

Amidőn Főtitkár Urat, megválasz 
tása alkalmával őszinte szívvel üd-
vözölni szerencsénk van, legyen 
szabad remélnünk, hogy abban a 
nagy munkában, melyet a magyar 
kis- és kézmüiparosság helyzeté-
nek javítása érdekében erőnk meg-

j feszítésével végezünk, Főtitkár Ur 
; bennünket hathatós támogatásában 

részesíteni kegyes lesz, s így váll-
vetett munkával elősegítjük sokat 
hányavetett kisiparos társadalmunk-
nak szebb és boldogabb jövőjét. 

Kérjük, hogy üléseinket szemé-
lyes részvételével megtisztelni szí-
veskedjék és maradunk 

Budapest, 1929 március 9. 
Kiváló tisztelettel: 

ipartestületek Országos Szövetsége. 
Papp József elnök. Dr. Dobsa László 
igazgató." 

Mikor lehet „végrehajtási 
költségeket" felszámítani 
az adótartozások után?' 

Részletfizetési kedvezmény 
megadása után nem számít 

ható fel. 
Az adótartozásban levő iparos-

ság köréből állandóan merülnek fel 
panaszok, hogy a pénzügyi hatósá-
gok a késedelmi kamatokon kívül 
egészen a tartozás kiegyenlítéséig 
végrehajtási költségeket is felszá-
mítanak. 

Az adóhatóságok ezen jogos ei-
járása folytán hiába fizetik be tehet-
ségükhöz képest a különböző rész-
leteket, az eredeti tartozás nem 
csökken semmivel sem, mert min-
den befizetett összeget felemészte 
nek a kamatok. 

Az elhangzott panaszok közül a 
legkirívóbbak azok, melyek szerint 
az egyes pénzügyi hatóságok még 
olyan esetekben is felszámítják a 
végrehajtási illetéket, ha az adózó 
szabályszerű engedélyt kapott h 
hátralékok részletfizetésére. 

Ezen panaszokkal szemben meg 
kell állapítani, hogy a pénzügyi 
hatóságoknak a mai törvényes ren-
delkezések értelmében a bátraiékos 
adótartozások után tényleg joguk-
ban áll a végrehajtási illetéket fel-
számítani. 

Ez az illeték tíz. illetve hat szá-
zalék volt, de a pénzügyminiszter 
hat, illetve 4 százalékra szállította 
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le. Bizony meg ez is nagyon sú-
lyos és megnehezíti a tartozások 
kifizetését. 

Ami azonban azt illeti, hogy a 
pénzügyi hatóságok még az esetben 
is felszámítják a végrehajtási ille-
téket, ha az adózó részletfizetésre 
kapott engedélyt. ez teljesen 
helytelen és ily esetekben az illető 
pénzügyi hatóság jogtalanul jár el. 

Abban az esetben, ha a tarto-
zásban levő adózó részletfizetési 
kedvezményben részesül, úgy a 
részletfizetés engedélyezésének idő 
pontjától kezdve nem számítható 
fel terhére tovább a végrehajtási 
illeték 

Tekintve, hogy számos esetbSn 
nagyon jelentősre rúgnak azok az 
összegek,«melyeket ily címen az 
egyes adózók befizettek; ezek sa-
ját érdekükben cselekszenek, ha 
fentebb közöltek alapján az illető 
pénzügyi hatóságoknál eljárnak és 
kérik, hogy a felszámított és befi-
zetett végrehajtási illetékeket írják 
javukra. 

HÍREK. 
A Félegyházi Ipartestü-

let évi rendes közgyűlése f. 
hó 25-én, hétfőn délelőtt 10 órakor 
lesz. A közgyűlés tárgysorozatán a 
rendes tárgyakon kívül a székház 
építkezési tervezet ismertetése is 
szerepel. — Itt említjük meg, hogy 
Farkas József ipartestületi elnököt, 
az Országos iparegyesület ezüst 
díszéremmel tűntette ki, amelyet 
150 terítékes bankett keretében 
nyújtott át a múlt szombaton 
Krausz József, a SzOSz alelnöke. 

Az úri ós hölgyfodrász 
szakosz tá ly ü l é se . Folyó hó 11-én 
tartotta rendes havi gyűlését az 
úri és hölgyfodrász szakosztály, 
amelyen Bánffi József helyett Né-
meth János ellenőrt választotta 
meg, kinek helyébe Madari József 
került. A szakosztály tisztikara te-
hát a következő: Benkő István el-
nök, Husztik Sándor alelnök. Koch 
János pénztárnok; Bognár Lajos. 
Madari József ellenőrök. Németh 

„János jegyző, Pudics Miklós he-
lyettes jegyző, Hegedűs József. 
Lukenich Mihály, Hubert Jánes, 
Deák Pál, Kiss László, vitéz Fel 
ménessi Mihály, Mészáros György, 
Farkas Ferenc, Pavlov Mihály, Ta-
bár János Lajos Mihály. Fekete 

László választmányi tagok — El-
határozta továbbá a szakosztály, 
hogy új alapszabályokat dolgoz ki, 
amelyeket jóváhagyás végett az 
ipartestület elöljáróságának fognak 
bemutatni. 

— A pénzügyminisztérium 
j egy százalékra szállította le 

adótartozások késedelmi pót-
l ékát A kézműves iparosságnak 
az adótartozások után számított 
kamatok mérséklése tárgyában kez-

j deményezett akciója eredményekre 
! vezetett. A pénzügyminiszter 32.334 

-Vll/a szám alatt rendeletet adott 
I ki. melyben a közadók kezeléséről 

szóló 1927. évi 600. P. M. számú 
hivatalos összeállítás 31. §-a alap 
ján elrendelte, hogy mindazokban 
az esetben, amidőn adópótlékot kell 
szedni, 1929. március 13-tól kezdő-
dően az eddigi három százalék 
helyett havi egy. százalékos pótlék 
szedessék és pedig tekintet nélkül 
arra, hogy a hátralék mióta áll 
fenn. 

A pénzügyminiszter rendelete 
alapján tehát a jövőben úgy a for-
galmi adónak, mint az alkalmazót 
tak kereseti adójának késedelmes 
befizetése esetében is már csak 

j egy százalékot szabad számítani. 
— Az izsáki vásár, mint la-

punk mult számában megírtuk, 
folyó hó 26 án tar ta t ik^neg. — 
Mivel többen aggályuklP fejezték 

| ki, hogy a vásártér használhatatlan 
' állapotban lesz, ipartestületünk te-

lefonon kereste meg a községi elöl-
járóságot, hogy iparosaink megfe-
lelő elhelyezéséről gondoskodjék. 

Az elöljáróságtól nyert meg-
megnyugtató válasz alapján közöl-
jük, hogy a kirakodóvásár megfe-

j lelő elhelyezéséről gondoskodás tör-
ténik. 

— Nyugtázás ós köszönet. 
Özv. Kemény Izidorné 5 pengőt, 

i Szabó István asztalosmester 2 pen-
! gőt a szegény és elhagyott iparo-

sok alapja javára; a kovács és 
bognár szakcsoport 10 pengőt, Bá-
renfeld Károly 5 pengőt a „Kisipa-
ros" lap alapja javára voltak szí-
vesek adományozni. Az adományo 

| kért ezúton is köszönetet mond az 
ipartestület elnöksége. 

Dr Nagy Sándor ügy ved, a 
kecskeméti ipartestület ügyésze iro-
dáját V., Rákóczi-út 17—19. szám 
alá. az új városi bérházba helyezte 
át- Bejárat a nagyállomás felöli Vak 
Bottyán-utcai kapun. Iroda 1.6. sz, a. 
Ipartestületi tagoknak minden hét-
köznap d. u. 4-6-ig rendelkezésre áll 

- Az iparostanonoiskola ha 
zaf ias ü n n e p é l y é t március 17-én, 
vasárnap délután 3 órai kezdettel 

i tartotta meg, amelyen ipartestüle-
tünk elnöksége is küldöttségileg vett 
részt. Jelen voltak továbbá dr. Sár-

| közy Jenő ügyvéd, felügyelőbizott-
sági elnök, Ackermann Arthur test 
nevelési felügyelő, s az érdeklődő 
szülök, és hozzátartozók közül szá-
mosan. Az intézet vegyeskara Lo-
sonczy Gyula karnagy vezetésével 
a „Magyar Hiszekegy"-et, „Tavasz 
elmúlt . . . " cimű hazafias dalokat 
adta elö, majd elénekelte a him 
nuszt. Hatásos és gondolatban gaz 
dag emlékbeszédet mondott Szabó 
Gyula tanár, ügyesen és érzéssel 
szavaltak Mészáros Sándor szabó-
segéd, Mészáros Ferenc és Kósa 
János cserkészek továbbá Biczo 

j Benjámin IV. o. tanuló. Az ünne 
pély megrendezéséért az intézet 
igazgatóságát és tantestületét illeti 

j dicséret. 
— Kerekegyháza iparosai 

Ipartestületet alakítottak. Kör 
zetünk ipartestületeinek s z á m a 
eggyel szaporodott, mert a március 
hó 15-én Török Béla kerekegyházai 
főjegyző, iparhatósági biztos elnök 
lete alatt megtartott alakuló köz 
gyűlésen a jóváhagyott alapszabá 
lyok értelmében megalakult a Ke-
rekegyházai Általános Ipartestület.'' 
Az új ipartestület elnökévé Dudás 
Jánost választották, aki eddig is, 
mint az ottani Iparoskör elnöke 
körzeti gyűléseinken megjelent és 

i a kecskeméti körzeti Ipartestületek 
j választmányi tagja. — Amidőn az 

újonnan alakult ipartestület mükö 
déséhez sok sikert kívánunk, egy 

; úttal pedig arra kérjük a Minden-
hatót, adjon annak vezetői szívébe 
megértő lelket, hogy kölcsönös 

; szeretettel, egymás megértésével 
) velünk együtt, vállvetett munkával 
: kivívhassuk a magyar ipar szebb 

és boldogabb jövőjét. 
Eltörlik az állatforgalmi 

a d ó ? Pár hónappal ezelőtt a me-
zőgazdaság "és kereskedelem érdek-
képviseletei a pénzügyminisztérium 

í hoz fordultak és a drágaság leküz 
dése végett az állatforgalmi adó 
eltörlését kivánták. Értesülésünk 
szerint a pénzügyminisztérium hosz 
szas tanácskozások után most már 
végleg állást foglalt az állatforgalmi 
adó eltörlése mellett. Az erre vo-
natkozó törvényjavaslatot Wekerle 
pénzügyminiszter rövidesen beter-
jeszti a parlament elé. Ez lesz végre 
az első lépés a forgalmiadók foko 
zatos eltörlése felé. 
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Megfestették és sokszo-
rosítják Pálffy Dániel aro-
képét. Pálffy Dánielnek, az 
elhunyt iparosvezérnek élet-
nagyságú arcképét megfestette 
az Tposz. A jól sikerült arc- j 
képet sokszorosítják, hogy az 
ipartestületek is hozzájuthas-
sanak az elhalt vezér arcképé-
hez. • Az iparosság tisztelettel 
veszi körül Pálffy Dániel em-
lékét, akinek küzdelme a kéz-
műveskamaráért halála után ; 
győzelemmel végződött. Dobsa 
László dr. igazgató megírja 
Pálffy élettörténetét. Március 
negyedike volt Pálffy Dániel 
halálának évfordulója s ebből j 
az alkalomból a szegedi iparos-
ság gyászmisén vett részt, j 
majd testületileg vonult ki 
Pálffy sírjához, amelyet meg-
koszorúzott. Az emlékbeszédet 
Körmendy Mátyás felsőházi 
tag mondotta. Az Iposz is ke-
gyelettel emlékezett meg néhai 
elnökéről. 

* Waffenrad-kerókpár , mely 
évtizedek óta vezető világmárka, . 
(katonaság hivatalos gépje) besze 
rezhető kedvező fizetési feltételek 
mellett is Keliermann Jenő villa- i 
mossági és sportüzletében Körösi-
utca (Beretvás mellett). Tennisz-
ütök húrozását, javítását saját mű-
helyemben szakszerűen eszközlöm. 

Elbocsájtható e a sztrájk-
kal fenyegető alkalmazott A j 
Kúria egy konkrét peres ügyben ho-
zott ítéletével kimondta, hogy az a 
munkás, aki szerződésileg megál-
lapított munkabérét a munka ab- ; 
bahagyásával való fenyegetés mel-
lett kívánja felemeltetni, ügyszól-
ván szerződésszegést követ el. Ha 
ebben az esetben a munkaadó az . 
előállott kényszerhelyzet következ-
tében bizonyos meghatározott időre 
a munkabért fel is emeli, az a 
munkás szerződésszegési tényén 
nem változtat. Ebből következik, 
hogy a határozott' időtartam letel- ; 
tóvel a munkadó a munkással 
szemben a szerződésszegés követ-
kezményeit alkalmazhatja, őt a 
szolgálatból elbocsáthatja és még ! 

az esetben sem köteles megtar 
tani, ha a munkás azontúl az ere-
deti munkabér alapján kiván is 
dolgozni. 

Mikor l é p h e t ki a darab-
számra dolgozó és az a munkás, 
akinek előlege van? lt. 93. §. Ha-
bár kellő időben történt is » föl-
mondás, az a segéd, aki darab-
számra fizettetik, addig nem léphet 
ki, míg az átvett munkát a szer 
ződésnek megfelelően be nem fe 
jezte, vagy az sem. aki a munka-
bérre kapott előleget le nem dol-
gozta, vagy meg nem térítette. Az 
a munkás, aki darabszámra dolgo-
zik, addig nem léphet ki, mig az 
átvett munkát a szerződésnek meg-
felelően be nem fejezte, valamiut 
az sem léphet ki a munkából, aki 
a munkabérre kapott előleget lenem 
dolgozta, (vagy meg nem téríttetett 
Viszont a darabszámra dolgozó 
munkás a munka befejezése előtt 
elbocsájtható és nem igényelheti 
az el nem végzett munka bérét, 
de a felmondási időre járó bért 
a darabszámra dolgozó munkás is 
követelheti (állandóan birói gya-
korlat). Azt a munkást, aki a raun 
kajából jogtalanul kilép, az ipar-
hatóság visszahozhatja, kötelessége 
teljesítésére szoríthatja, • sőt meg 
is büntetheti. (It. 159. §.). Da 
rabszámra dolgozó munkás a 
munka befejezése előtt elbocsát-
ható és nem igényelheti az el nem 
végzett munka bérét (Bp. t. 5854— 
1915), de a fölmondási időre illet-
ményt ő is követelhet (C. 1101— 
890)1 A szolgálati viszony meg-
szűnésekor az alkalmazott előleget 
egy összegben levonhatja a' munka-
adó még akkor is, ha az egész 
munkabért fölemészti. (Bp. tsz. 38. 
Pf. 11.288- 1926.) 

A feljebbvalójáról leki 
csinylöen nyilatkozó alkalma-
zott azonnali hatállyal elbo 
CSájtható. A budapesti kir. tör-
vényszék egy peres ügy kapcsán 
megállapította, hogy az az alkal-
mazott, aki üzletbarát előtt a fel-
jebbvalójáról kedvezőtlenül nyilat-
kozik. azonnali hatállyal elbocsájri 

ható. Az ítélet indokolása szerint 
nem lehet az alkalmazott kötele-

i hűségének és engedelmességének 
fogalmával összeegyeztetni azt az 

í eljárást, hogy az alkalmazott fel 
jebbvalójáről üzletbarát előtt leki 
csinylöen nyilatkozzék. 

- A kereskedelmi miniszter 
d ö n t é s e az iparos által foglal 
koztatott „saját gyermek "-tanonc 
kérdésében. Egy vitás ügyből kilo 
lyólag legutóbb a kereskedelemügyi 
miniszter kimondotta, hogy az ipa 

j rosnak saját fiával szemben úgy a 
munkaviszony, mint a munkásbiz 
tosító pénztárba való bejelentés 
tekintetében a kötelezettség ugyan-

1 az, mint bármely más munkásával 
szemben. így a bejelentés elmu 
lasztása akkor is, ha az iparos saját 
fiáról van szó, ugyanolyan követ 

I kezményekkel jár. mintha idegen 
| munkását nem jelentette volna be 

az előirt módon — Az iparosnak 
| tehát tanoncul szerződtetett fiát is 

be kell jelentenie. 

OLVASD ÉS TÉRJESZD A 
„KIST PA ROS "-T! 

H á z t i i l s g d - o n o s o l s : 
f i g , 3 7 - e l r 2 Q . é " b @ I 

Figyelmeztetem a kéményseprőiké 
rületemhez tartozó háztulajdonoso-
kat, hogy kéményseprői és égetési 
dijakat csak kettős bélyegzővel ellá-
tott' nyugtáim. ellenében fizessék ki. 
A pénzbeszedéssel megbízott alkal-
mazottain! saját aláírásommal és 
bélyegzőmmel ellátott meghatalma 
zással kötelesek igazolni magukat. 

E figyelmeztetés a következő ne 
! gyedóvi díjak kifizetésére szól. 

Tisztelettel: 
Bátort István kéményseprő mester 

Radóoz János halála. A 
magyar iparosságot nagy veszteség 
érte: Radócz János, az Ipartestü 

I letek Országos Szövetségének tisz-
teletbeli elnöke. 68 éves korában 
meghalt. Puritán, nemeslelkű ipa-
ros szállott vele sirba, aki kora 
fiatalságától bátor harcosa volt az 
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iparos közéletnek s egész munkás-
ságát a kisipari érdekek előbbre-
vitelének s ezeken keresztül a köz-
életnek szolgálatába állította. Ra-
dócz János tragikus körülmények 
közt, rövid ideig tartó betegség 
után hunyt el. A járványos szö-
vődményes influenza támadta meg, 
tüdőgyulladást kapott s ehhez még 
orbánc járult, úgy hogy szerve-
zete nem tudott megküzdeni a gyil-
kos kórral. Igen nagy részvét mel-
lett temették el. 

Laptulajdonos: A Kecskeméti Ipartestület. 
Felelős kiadó Szabó Sándor ipartest elnök 

A Kis iparos t m i n d e n iparos 
o lvassa : h irdetése i e r e d m é -
nyesek . H i r d e s s e c ikke i t a 

Kis iparosban. 

Uj üzlet megnyitás! 
Legjobb p e r m e t e z ő k és alkatrészek, 
g u m m i á r ú k , mosó- és pélinka-
üstőii. Mindenféle rézárúk, mozsarak, 
rézcsapok,borászati cikkek,Ustházak, 
m e t s z ő o l l ó k , permetezők és e szakba 
vágó dolgok javítását jutányosán vál-
lalom I Iparos és kereskedő uraknak 

százalékos e n g e d m é n y t adok. 
Műhely: Hoffmann János-utca 2. 
Üzlet: Gáspár András-utca 4. sz. 

Telefon: 363. 

Koók Mihály rézműves 
réz-, vas- és permetezőanyag kereskedő. 

Vendéglő megnyitási 
Tisztelettel értesítem a n. é. közön-

séget, jó barátaimat, ismerőseimet, 
hogy Csondrádi-utca 9. szám alatt 

vendéglőmet megnyitottam. 
K é r e m szives p á r t f o g á s u k a t 

Teljes tisztelettel : 
Majercsik István, vendéglős . 

C i p é s z iparosok figyelmébe! 
Divatlap és modellek szerint 
divatos f e l s ő r é s z e k e t 

készítek és állandóan nagy választókban 
raktáron tartok. 

Olcsó árak,pontos kiszolgálás. 
Lugosy János 
Batthyány-u. 14. sz. 

» KISIPAROSBAN f 
• HIRDESSEN • 

Kiadó szoba 
Az Iparos Otthon palotában a Il-ik 
emeleten e g y s z o b a iroda, vagy 
garzon lakás céljára kiadó. Értekez-
hetni az Ipartestület hivatalos he-

lyiségében. 

HUNGÁRIA" 
NYOMDA RT. 

ARANY IÁN0S-U. 6. SZ. 
. (KATH. BÉRPALOTA) 

Épület« bútorvasalás, 
úgyszintén az összes vasárúk legolcsóbban 

Fülöp Béla 
vaskereskedcscben, 

Kecskeinéi, III., Gáspár Andras-uica ó. 
Telefonszám 11. ÍÖ 

r . • 

Üvegezést és 
képkeretezést 
legolcsóbban váltul. 

Körösi Imre, Városháza mögött. 
A téli szezonra 

hnsdarálőgépeket 
és alkatrészeit, disznóölő-, szúró-, kaparó-
és boncolókéseik, bárdokat és acélokat 
Bodócs müköszörűsnél, 
Kecskemét, Gáspár András-utca 6. sz. 

szerezheti be legolcsóbban. 

H A U J K O C S I T 
akar csináltatni, bármilyen ki-
vitelben legyen az. keresse fel 

S. Bakos F e r e n c k o v á c s o t 
szavatosság melleit, kedvező fize-
tési feltételek. Továbbá lóvasalást 
s bármilyen gazdasági, szerszám-
javítását, ami e szakmába tartozik 
olcsón és gyorsan készít. Szives 
pártfogást kérve, vagyok kiváló 
tisztelettel: S. B a k o s F e r e n c 
Szolnoki-úti zárdával szemben. 

Kisiparosban hirdessen. 

Szőnyegek, függönyök , sezlonteritők, 
l i n o l e u m o k l ego l c sóbban , l e g n a g y o b b választókban & 

S e g n er L i p ó t k á r p i t o s n á l , Nagykőrösi-utca 15. szám. 

Üzle t f e losz l a t á s ! 83 évi fennállás után kényleien 
vagyok v a s o s z t á l y o m a t 
megszüntetni és kiárusítani mélyen leszállított árak 
mellett, miért is kérem a nagyközönséget, hogy ezen ritka al-
kalmat kihasználni szíveskedjék. Kecskemét, 1929. február hó. 

Gyenes S. és Fia Utóda. 

Kiárusításra nem kerül a 
f ű s z e r - , csemege-, 

m a g - és 
lőszerosztály, 

melyet a jövőben változat-
lanul tovább vezetek. 

Nyomatott « Bungária-nvomda 0« Lapkiadó R.-T -nél Knrakemét, III Arany Jónna-ntca fi Telefon 136 «" 


